[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2017 № 32-па
О проведении конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Решением Совета депутатов Чановского района Новосибирской области от 21.06.2016г. № 93 «О Порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Чановского района Новосибирской области», администрация Чановского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы ведущего специалиста управления экономического развития, трудовых, земельных и имущественных отношений администрации Чановского района Новосибирской области (Приложение 1).

2. Объявить конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы ведущего специалиста по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации Чановского района Новосибирской области (Приложение 2).
3. Для проведения конкурса на замещение вакантной должности ведущего специалиста управления экономического развития, трудовых, земельных и имущественных отношений создать и утвердить комиссию (Приложение 3).
4. Для проведения конкурса на замещение вакантной должности ведущего специалиста по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций создать и утвердить комиссию (Приложение 4).

5. Конкурсным комиссиям обеспечить проведение конкурсного отбора кандидатов на замещение вакантных должностей муниципальной службы ведущего специалиста управления экономического развития, трудовых, земельных и имущественных отношений и ведущего специалиста по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации Чановского района Новосибирской области.

6. Отделу организационно-контрольной и хозяйственной работы (Попова А.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в Информационном Вестнике органов местного самоуправления Чановского района Новосибирской области и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Чановского района Новосибирской области.

Глава Чановского района

Новосибирской области                                                                             В.И. Губер
С.Н. Левишко

8383 67 21 784

Приложение 1
к постановлению администрации

Чановского района Новосибирской области

от ________ № ____-па

ОБЪЯВЛЕНИЕ

о проведении конкурса по отбору кандидатур на замещение вакантной должности муниципальной службы ведущего специалиста управления экономического развития, трудовых, земельных и имущественных отношений администрации Чановского района Новосибирской области

Администрация Чановского района Новосибирской области объявляет конкурс по отбору кандидатур на замещение вакантной должности муниципальной службы ведущего специалиста управления экономического развития, трудовых, земельных и имущественных отношений администрации Чановского района Новосибирской области.

Дата, время и место проведения конкурса:

«16» марта 2017 года, начало в 10.30, в здании администрации Чановского района Новосибирской области по адресу Новосибирская область, Чановский район, рабочий поселок Чаны, ул. Советская, 118.

Квалификационные требования к вакантной должности:

Право на участие в конкурсе имеют граждане, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации, и соответствующие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей, установленным Законом Новосибирской области от 30.10.2007 № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области», постановлением администрации Чановского района Новосибирской области от 24.06.2015 № 608-па «Об установлении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Чановского района Новосибирской области», при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой, имеющие среднее профессиональное образование, либо высшее образование по направлениям подготовки/специальности: юридическое или экономическое образование, стаж: без предъявления требований к стажу.

к профессиональным знаниям: знание Конституции Российской Федерации, федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законодательства Новосибирской области в сфере организации местного самоуправления, муниципальной службы, устава Чановского района Новосибирской области, иных муниципальных правовых актов по вопросам организации местного самоуправления, муниципальной службы, знание норм  федерального и регионального законодательства о закупках, муниципальных нормативных правовых актах органов местного самоуправления Чановского района Новосибирской области о закупках, возможностей и особенностей применения современных информационно-коммуникационных технологий в системе муниципального управления, основ информационной безопасности, делопроизводства.
к профессиональным навыкам: навыки подготовки проектов правовых актов, служебных документов, делового письма, планирования рабочего времени, организации совместной деятельности, ведения деловых переговоров, консультирования, работы с информацией (анализ, систематизация, структурирование), в том числе с использованием современных информационно-коммуникационных технологий, работы с внутренними и периферийными устройствами компьютера; работы с информационно-телекоммуникационными сетями, в том числе сетью Интернет; работы в операционной системе; управления электронной почтой; работы в  текстовом редакторе с электронными таблицами; использование графических объектов в электронных документах; работы с базами данных, подготовки аналитических данных, формирования отчетности.

Для участия в конкурсе претенденты представляют в установленный срок следующие документы:

личное заявление, включающее согласие на прохождение процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную или иную охраняемую законом тайну, если исполнение обязанностей по должности муниципальной службы, на которую претендует гражданин, связано с использованием таких сведений;

собственноручно заполненную и подписанную анкету, форма которой утверждается Правительством Российской Федерации, с приложением фотографии;

копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);

копии документов, подтверждающих необходимое профессиональное образование, стаж работы и квалификацию, удостоверенные нотариально или кадровой службой по месту работы:

трудовой книжки или иных документов, подтверждающих трудовую (служебную) деятельность гражданина, за исключением случаев, когда трудовая деятельность осуществляется впервые;

документов о профессиональном образовании, а также по желанию гражданина - о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания;

заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда трудовой договор заключается впервые;

свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера (по форме, предусмотренной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460).
Претендент может по своему усмотрению представить дополнительно рекомендации, результаты тестирования, характеристики и другие документы.

Предъявленные сведения подлежат проверке в соответствии с федеральным законодательством.

Конкурс проводится в два этапа. Первый этап — рассмотрение представленных документов претендентов на соответствие квалификационным требованиям, установленным для замещения должностей муниципальной службы, второй этап — индивидуальное собеседование с претендентами и принятие решения.

Прием документов производится с 8.45 25.01.2017 до 18.00 24.02.2017 по адресу: 632201, Новосибирская область, Чановский район, рабочий поселок Чаны, ул. Советская, 118, кабинет № 34, понедельник - четверг с 8.45 до 18.00 (пятница с 09.00 до 17.00), перерыв на обед с 13.00 до 14.00, выходные дни: суббота и воскресенье, контактный телефон для получения справочной информации 8 383 67 21 161, 8 383 67 21 151, 8 383 67 21 784, 8 383 67 21 595, адрес электронной почты: отдел правовой и кадровой работы kadry.adm@mail.ru
Приложение 2
к постановлению администрации

Чановского района Новосибирской области

от ________ № ____-па

ОБЪЯВЛЕНИЕ

о проведении конкурса по отбору кандидатур на замещение вакантной должности муниципальной службы ведущего специалиста по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации Чановского района Новосибирской области

Администрация Чановского района Новосибирской области объявляет конкурс по отбору кандидатур на замещение вакантной должности муниципальной службы ведущего специалиста по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации Чановского района Новосибирской области.

Дата, время и место проведения конкурса:

«16» марта 2017 года, начало в 11.30, в здании администрации Чановского района Новосибирской области по адресу Новосибирская область, Чановский район, рабочий поселок Чаны, ул. Советская, 118.

Квалификационные требования к вакантной должности:

Право на участие в конкурсе имеют граждане, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации, и соответствующие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей, установленным Законом Новосибирской области от 30.10.2007 № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области», постановлением администрации Чановского района Новосибирской области от 24.06.2015 № 608-па «Об установлении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Чановского района Новосибирской области», при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой, имеющие среднее профессиональное образование, либо высшее образование по направлениям подготовки/специальности: юридическое или экономическое образование, стаж: без предъявления требований к стажу.

к профессиональным знаниям: знание Конституции Российской Федерации, федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законодательства Новосибирской области в сфере организации местного самоуправления, муниципальной службы, устава Чановского района Новосибирской области, иных муниципальных правовых актов по вопросам организации местного самоуправления, муниципальной службы, законы и иные нормативные правовые акты в сфере гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций; возможностей и особенностей применения современных информационно-коммуникационных технологий в системе муниципального управления, основ информационной безопасности, делопроизводства.
к профессиональным навыкам: навыки подготовки проектов правовых актов, служебных документов, делового письма, планирования рабочего времени, организации совместной деятельности, ведения деловых переговоров, консультирования, работы с информацией (анализ, систематизация, структурирование), в том числе с использованием современных информационно-коммуникационных технологий, работы с внутренними и периферийными устройствами компьютера; работы с информационно-телекоммуникационными сетями, в том числе сетью Интернет; работы в операционной системе; управления электронной почтой; работы в  текстовом редакторе с электронными таблицами; использование графических объектов в электронных документах; работы с базами данных.

Для участия в конкурсе претенденты представляют в установленный срок следующие документы:

личное заявление, включающее согласие на прохождение процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную или иную охраняемую законом тайну, если исполнение обязанностей по должности муниципальной службы, на которую претендует гражданин, связано с использованием таких сведений;

собственноручно заполненную и подписанную анкету, форма которой утверждается Правительством Российской Федерации, с приложением фотографии;

копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);

копии документов, подтверждающих необходимое профессиональное образование, стаж работы и квалификацию, удостоверенные нотариально или кадровой службой по месту работы:

трудовой книжки или иных документов, подтверждающих трудовую (служебную) деятельность гражданина, за исключением случаев, когда трудовая деятельность осуществляется впервые;

документов о профессиональном образовании, а также по желанию гражданина - о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания;

заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда трудовой договор заключается впервые;

свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера (по форме, предусмотренной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460).
Претендент может по своему усмотрению представить дополнительно рекомендации, результаты тестирования, характеристики и другие документы.

Предъявленные сведения подлежат проверке в соответствии с федеральным законодательством.

Конкурс проводится в два этапа. Первый этап — рассмотрение представленных документов претендентов на соответствие квалификационным требованиям, установленным для замещения должностей муниципальной службы, второй этап — индивидуальное собеседование с претендентами и принятие решения.

Прием документов производится с 8.45 25.01.2017 до 18.00 24.02.2017 по адресу: 632201, Новосибирская область, Чановский район, рабочий поселок Чаны, ул. Советская, 118, кабинет № 34, понедельник - четверг с 8.45 до 18.00 (пятница с 09.00 до 17.00), перерыв на обед с 13.00 до 14.00, выходные дни: суббота и воскресенье, контактный телефон для получения справочной информации 8 383 67 21 485, 8 383 67 21 784, 8 383 67 21 595, адрес электронной почты: отдел правовой и кадровой работы kadry.adm@mail.ru
Приложение 3
к постановлению администрации

Чановского района Новосибирской области

от ________ № ____-па

Состав

конкурсной комиссии проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы ведущего специалиста управления экономического развития, трудовых, земельных и имущественных отношений администрации Чановского района Новосибирской области

	Имшенная Неля Леонидовна
	-
	Заместитель главы администрации, председатель комиссии;

	Левишко

Светлана Николаевна

	Начальник отдела правовой и кадровой работы; заместитель председателя комиссии

	Камаева
Светлана Викторовна
	-
	Главный специалист по кадрам отдела правовой и кадровой работы, секретарь комиссии

	Сайц Виталий Петрович
	-
	Начальник управления экономического развития, трудовых, земельных и имущественных отношений, член комиссии

	Кулишкина Светлана Михайловна
	-
	Начальник отдела учета и отчетности, член комиссии

	Шендрик Ольга Андреевна
	-
	Главный специалист управления экономического развития, трудовых, земельных и имущественных отношений, член комиссии

	Шмидко Наталья Владимировна
	-
	Директор МБУ «Центр бухгалтерского, материально-технического и информационного обеспечения» Чановского района Новосибирской области, член комиссии (по согласованию)

Приложение 4
к постановлению администрации

Чановского района Новосибирской области

от ________ № ____-па

Состав

конкурсной комиссии проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы ведущего специалиста по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации Чановского района Новосибирской области

	Тузов

Андрей Александрович
	-
	И.о. заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и энергетике, председатель комиссии;

	Левишко

Светлана Николаевна

	Начальник отдела правовой и кадровой работы; заместитель председателя комиссии

	Камаева
Светлана Викторовна
	-
	Главный специалист по кадрам отдела правовой и кадровой работы, секретарь комиссии

	Ибрагимов Рашид Сайнуллович
	-
	Первый заместитель главы администрации, член комиссии

	Парамонов Михаил Владимирович
	-
	Главный специалист по мобилизационной работе администрации, член комиссии

	Генин Дмитрий Александрович
	-
	Директор МКУ Единая дежурная диспетчерская служба и служба 112 Чановского района», член комиссии (по согласованию)

	Баган Евгений Алексеевич
	-
	Старший оперативный дежурный МКУ Единая дежурная диспетчерская служба и служба 112 Чановского района», член комиссии (по согласованию)